ARAGUATINS/TO
Câmara Municipal

PAUTA DA 02° SESSÃO SOLENE DO DIA 14 DE JULHO DE 2025 DO PERÍODO DA 1º
SESSÃO LEGISLATIVA DO QUADRIÊNIO DE 2025/ 2025

I) ABERTURA:

Ø CHAMADA DOS VEREADORES

Ø ABERTURA DA SESSÃO

Ø LEITURA DO TEXTO BÍBLICO

EXPEDIENTE:

TERMO DE POSSE DE VEREADOR Nº 001/2025

No dia quatorze do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, as 9:00h, nesta cidade, no
Plenário compareceu o Senhor Wanderley Rodrigues Tavares, Vereador suplente deste
Município, sendo convocado pelo o Presidente da Câmara Municipal de Araguatins a
tomar posse como Vereador em cumprimento aos termos da licença da Vereadora
Jacqueline Adriane Macedo Costa, e prestar na forma da Lei, o seguinte compromisso.

“PROMETO MANTER, DEFENDER, CUMPRIR E FAZER CUMPRIR A
CONSTITUIÇÃO DA REPUBLICA, A CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DO
TOCANTINS, E LEI ORGANICA DO MUNICIPIO, DESEMPENHANDO COM

                               1 / 2

ARAGUATINS/TO
Câmara Municipal

JUSTIÇA, LEALDADE E HONESTIDADE O MANDATO QUE ME FOI
CONFERIDO, OBSERVANDO AS LEIS E TRABALHOS PELO BEM GERAL
DO POVO E DA CIDADE DE ARAGUATINS”. “ASSIM O PROMETO”.

Assim sendo no uso das atribuições conferida pelo o Regimento Interno, Lei Orgânica do
Município de Araguatins e das Constituições Estaduais e Federal, DECLARO empossado
o Senhor WANDERLEY RODRIGUES TAVARES no mandato de Vereador deste
Município de Araguatins, cargo para qual foi eleito como 1º suplente.  Câmara de
Vereadores, 14 de julho de 2025.

ORDEM DO DIA:

NÃO HA MATERIA

  A autenticidade desse documento pode ser
verificada através do QRcode ao lado ou pelo
endereço https://araguatins.to.leg.br/validar/d
ocumento/versao2/a3393858-6d5c-11ec-8ad0
-cced4282c34f/18c404e6-60a6-11f0-beb4-66f
a4288fab2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org